
Diplomová práce Tvorba zdravotní politiky Kraje Vysočina se věnuje vzniku zdravotní politiky kraje a
tvorbě a využití koncepčních dokumentů zaměřených na zdravotnictví. Vytvoření krajů v roce 2000,
zrušení okresů v roce 2003 a převedení zdravotnických zařízení na kraje vyvolalo nutnost strategického
řízení ve zcela nové oblasti. Původně ve spolupráci s Ministerstvem zdravotnictví, později samostatně se
Kraj Vysočina rozhodnul připravit koncepční dokumenty, které by popsaly stávající situaci krajského
zdravotnictví, definovaly cíle a priority pro jeho další směřování.
Kraj Vysočina pojal přípravy koncepce velmi zeširoka a mezi roky 2003 a 2007 vzniknul Zdravotní plán
kraje Vysočina, který však nebyl zcela dokončen. Dále Kraj Vysočina připravil Program Zdraví 21 pro
kraj Vysočina a Koncepci eHealth Kraje Vysočina zaměřené na další oblasti zdraví a zdravotnictví.
Diplomová práce zkoumá vznik těchto strategických dokumentů, práci krajské samosprávy s nimi a
jejich využití v praktické politice při dosahování cílů spočívajících v dosažení co nejvyšší úrovně zdraví
populace. Z hlediska jednotlivých koncepcí se diplomová práce věnuje naplňování stanovených cílů a
aktualizaci dokumentů. V roce 2016 došlo ke schválení navazujících strategií pro všechny tři
dokumenty.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

